各 位

盛岡信用金庫

「株式会社いわてアスリートクラブ（いわてグルージャ盛岡）様」

へのサポートについて

盛岡信用金庫（理事長 浅沼 晃）は、明治３６年１月の創立以来「共存同栄」（地域に根差し、地域

と共に発展する）の精神のもと、１２０年の永きにわたり、利益の最大化ではなく、社会課題の解決を

使命に取組んでまいりました。

このたび、当金庫は、株式会社いわてアスリートクラブ様（代表取締役社長 秋田 豊様 いわてグ

ルージャ盛岡のクラブ運営）の経営方針「県民に夢と希望を！ 岩手県内の町おこし！ 育成クラブ

化！ 子ども達に夢を与えたい！」の実現に向け、地域金融機関としてご協力させていただくこととし

ました。

令和５年３月５日、明治安田生命 J３シーズンが開幕しましたが、同クラブのホームゲーム１９試合

に係る指定席を複数取得させていただきました。本指定席につきましては、当金庫の福利厚生面の充実

を図るべく、職員および家族の観戦のために利用させていただきます。

当金庫では、同チームの更なる飛躍を祈願するとともに、今後につきましても、サステナブルな未来

に向かって、ＳＤＧｓ・ＥＳＧの更なる推進体制強化を図るべく、全役職員一丸となって取り組んでま

いります。

つきましては、自治体や企業の皆さまとパートナーを組み、地域金融機関としての役割を果たしてい

きますので、引き続き、ご支援・ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

Press Release 令和５年３月吉日

【本件に関するお問い合わせ先】

 盛岡信用金庫 企画部

（担当：髙木）

電話番号：019-623-2221

（注）上段２枚の画像は、いわてグルージャ盛岡様 HP 等より引用